СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

26.09.2023 № 8/3

О согласовании сводного календарного

плана района Котловка по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 4-ый

квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы»,  рассмотрев обращение управы района Котловка 22.09.2023 года №

б/н о согласовании сводного районного календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на 4-ый квартал 2023 года, Совет

депутатов решил:

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 4-ый квартал 2023

года (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

депутата Совета депутатов муниципального округа Котловка Масленникова

А. К. – председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа

Котловка по реализации вопросов местного значения и отдельных

государственных полномочий города Москвы.

Глава муниципального

округа Котловка  Г. И. Пчельников

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Котловка

от 26.09.2023 № 8/3

Сводный календарный план  района  Котловка

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работы с населением по месту жительства

на  IV-ый квартал  2023 года

№

п/п
Наименование мероприятия

Дата,

время

проведения

Место проведения,

адрес

Количе

ство

участни

ков

(чел.)

Ответственные

(Ф.И.О., должность,

телефон)

ОКТЯБРЬ

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1 Концерт в рамках

взаимодействия с ГБПОУ г.

Москвы «Академия джаза»

октябрь

2023

ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

ул. Большая

Черемушкинская, д.19А

20 Директор

ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

Шпарварт Г.В.

8(499)129-27-37

2 Выставка творческих работ "Мои

любимые бабушка и дедушка" ко

дню пожилого человека

01.10.2023 -

06.10.2023

10.00-16.00

Нахимовский пр-т, д.27,

корп.5

30 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

3 "Мои года - моё богатство»

концерт хора «Маэстро» ко Дню

пожилого человека

03.10.2023

12.00

ГБУ ЦСД «Атлант»

Нахимовский пр-т, д. 27,

корп. 5

20 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

4 "Золотая осень" выставка

творческих работ студии ИЗО и

создание поделок и композиций

04.10.2023

10.00-16.00

ГБУ ЦСД «Атлант»

ул. Нагорная, д.17, корп.5

20 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

5 «Букет для учителя» мастер-

класс по декоративно-

прикладному творчеству

04.10.2023

14.00

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 185

Нагорный бульвар, д. 3

25 Заведующая филиалом

ГБУ ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 185

Корешкова Наталья

Петровна

(499) 127-11-90

6 «Мой учитель» мастер-класс по

декоративно-прикладному

творчеству

04.10.2023

15.00

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 175

ул. Ремизова, д.10

15 Заведующая филиалом

ГБУ ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 175

Тузлукова Марина

Сергеевна

(499) 127-57-07

7 «Имя твое - Учитель»

концерт, посвященный Дню

учителя, году Педагога и

наставника и Дню музыки

05.10.2023

18.00

ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

ул. Большая

Черемушкинская, д.19А

50 Директор

ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

Шпарварт Г.В.

8(499)129-27-37

8 «Лучше папы друга нет» мастер-

класс по декоративно-

прикладному творчеству

11.10.2023

17.30

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 185

Нагорный бульвар, д. 3

15 Заведующая филиалом

ГБУ ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 185

Корешкова Наталья

Петровна

(499) 127-11-90

9 Выставка изобразительного

творчества в рамках Московской

музейной недели

15.10.2023

11.00

ГБУК «Объединение

выставочные залы Москвы»

Галерея «Нагорная»

ул. Ремизова, д. 10

30 Руководитель

ГБУК «Объединение

выставочные залы

Москвы»

Галерея «Нагорная»

Люшин Эдуард

Михайлович

8(909)151-11-79

10 Тематические беседы в рамках

Общероссийской

антинаркотический акции

16.10.2023

- 27.10.2023

17.00

ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

ул. Большая

Черемушкинская, д.19А

20 Директор

ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

Шпарварт Г.В.

8(499)129-27-37

11 Литературная игра «Сказочный

мир Эдуарда Успенского»

25.10.2023

15.00

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 175

ул. Ремизова, д.10

15 Заведующая филиалом

ГБУ ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 175

Тузлукова Марина

Сергеевна

(499) 127-57-07

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

12 Отборочный шахматный турнир

«Ход конем» в рамках

спартакиады «Мой спортивный

район».

01.10.2023

11.00

Нахимовский пр-т, д.27,

корп.5

40 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

13 Соревнования по ОФП, по

возрастным группам секции

айкидо

01.10.2023 -

02.10.2023

15.00 -17.00

Севастопольский пр-т, д. 51 25 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

14 Открытый турнир по футболу

среди юных жителей района

Котловка, приуроченный к

Международному дню Мира

02.10.2023

17.00

пришкольный стадион

Севастопольский пр-т, д. 43А

50 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

15 Занятия ОФП и дыхательной

гимнастикой на спортивной

площадке для лиц старшего

возраста, посвященное

Международному дню пожилых

людей

04.10.2023

10.00

Спортивная площадка

Нахимовский пр-т,

27, корп. 5

30 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

16 Районные отборочные

соревнования по настольному

теннису в рамках Спартакиады

«Мой спортивный район»

10.10.2023

18.00

Севастопольский пр-т, д. 19,

к. 2, Севастопольский пр-т,

д.51

50 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

17 Отборочный турнир по шашкам

«Страна шашек» в рамках

Спартакиады «Мой спортивный

район»

14.10.2023

11.00

ГБУ ЦСД «Атлант»

ул. Нагорная, д.17, корп.5

30 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

18 Соревнования по мини-футболу

среди детей и подростков района

Котловка ко Дню тренера

25.10.2023

18.00

Пришкольный стадион

Севастопольский пр-т, д. 43А

40 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

НОЯБРЬ

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

19 Выставка творческих работ

"Россия-Родина моя!" ко Дню

народного единства

01.11.2023 -

10.11.2023

10.00-16.00

ГБУ ЦСД «Атлант»

ул.Нагорная, д.17, корп.5

30 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

20 "Россия-Родина моя!"

литературно-музыкальная

композиция ко Дню народного

единства

02.11.2023

12.00

ГБУ ЦСД «Атлант»

Нахимовский пр-т, д.27,

корп.5

30 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

21 "Милая моя мамочка" выставка

творческих работ ко Дню матери

24.11.2023 -

30.11.2023

10.00-16.00

ГБУ ЦСД «Атлант»

ул. Нагорная, д.17, корп.5

30 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

22 Праздничный концерт "Мама,

милая мама, как тебя я люблю!"

ко Дню матери

25.11.2023

17.00

ГБУ ЦСД «Атлант»

Севастопольский пр-т, д. 51,

корп.5

80 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

23 "Оборона Москвы" выставка

творческих работ ко Дню начала

контрнаступления советских

войск в битве под Москвой

26.11.2023 -

09.12.2023

10.00-16.00

ГБУ ЦСД «Атлант»

Нахимовский пр-т, д.27,

корп.5

30 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

24 "Женщины в стиле осень"

музыкально-литературная

гостиная

28.11.2023

12.00

ГБУ ЦСД «Атлант»

Нахимовский пр-т, д.27,

корп.5

30 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

25 Патронатная акция по уборке

территории захоронений и

памятников воинам, погибшим в

Великой Отечественной Войне

ко Дню начала контрнаступления

советских войск в битве под

Москвой и Дню героев Отечества

30.11.2023

12.00-14.00

территория района:

Памятник героизму и

доблести моряков-

черноморцев

(Севастопольский пр-т,24б);

Памятник "Фронтовым

шоферам"

(Б.Черемушкинская,1);

Памтный камень павшим в

боях за Родину работникам

завода "Эмитрон"

(Нахимовский пр-т, 24, стр.1)

50 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

26 Мастер-класс преподавателя по

классу скрипки Е.Н. Морозовой в

рамках взаимодействия с МУДО

ДМХШ «Алые паруса»

ноябрь 2023 ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

ул. Большая

Черемушкинская, д.19А

30 Директор

ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

Шпарварт Г.В.

8(499)129-27-37

27 «Посвящение первоклассников в

юные музыканты»

16.11.2023 ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

ул. Большая

Черемушкинская, д.19А

50 Директор

ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

Шпарварт Г.В.

8(499)129-27-37

28 Выставка изобразительного

творчества в рамках Московской

музейной недели

19.11.2023

11.00

ГБУК «Объединение

выставочные залы Москвы»

Галерея «Нагорная»

ул. Ремизова, д. 10

30 Руководитель

ГБУК «Объединение

выставочные залы

Москвы»

Галерея «Нагорная»

Люшин Эдуард

Михайлович

8(909)151-11-79

29 «Мороз Иванович» Мастер-класс

по декоративно-прикладному

творчеству

19.11.2023

15.00

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 175

ул. Ремизова, д.10

15 Заведующая филиалом

ГБУ ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 175

Тузлукова Марина

Сергеевна

(499) 127-57-07

30 Интерактивное занятие

«Незнайка на Луне»

23.11.2023

14.00

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 185

Нагорный бульвар, д. 3

25 Заведующая филиалом

ГБУ ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 185

Корешкова Наталья

Петровна

(499) 127-11-90

31 «Праздник настоящих друзей»

Литературная встреча

23.11.2023

15.00

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 175

ул. Ремизова, д.10

15 Заведующая филиалом

ГБУ ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 175

Тузлукова Марина

Сергеевна

(499) 127-57-07

32 «Перед тобой колени преклоню»,

концерт, посвященный Дню

матери

25.11.2023 ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

ул. Большая

Черемушкинская, д.19А

50 Директор

ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

Шпарварт Г.В.

8(499)129-27-37

33 «Букет для мамы» Мастер-класс

по декоративно-прикладному

творчеству

29.11.2023

17.30

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 185

Нагорный бульвар, д. 3

25 Заведующая филиалом

ГБУ ОКЦ ЮЗАО

библиотека № 185

Корешкова Наталья

Петровна

(499) 127-11-90

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

34 Открытые соревнования по

дартс, приуроченные ко Дню

народного единства

01.11.2023

18.00

ГБУ ЦСД «Атлант»

Севастопольский пр-т, д. 19,

к. 2

30 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

35 Показательные выступления

воспитанников секции айкидо по

аттестационным уровням

19.11.2023 -

20.11.2023

15.00 -17.00

ГБУ ЦСД «Атлант»

Севастопольский пр-т, д. 51

25

Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

36 Районный турнир по мини-

футболу "Быстрый мяч" к

Всемирному Дню футбола

29.11.2023

17.00

Спортивная площадка

Нахимовский пр-т,

27, корп. 5

40 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

ДЕКАБРЬ

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

37 Концерт в рамках

взаимодействия с ГБПОУ

г. Москвы «Академия джаза»

декабрь

2023

ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

ул. Большая

Черемушкинская, д.19А

30 Директор

ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

Шпарварт Г.В.

8(499)129-27-37

38 "В ожидании Нового года" 18.12.2023 - ГБУ ЦСД «Атлант» 30 Руководитель

выставка детских работ студии

ИЗО и декоративно-прикладного

искусства

31.12.2023

10.00-16.00

Нахимовский пр-т, д. 27,

корп. 5,

ул.Нагорная, д.17, корп.5

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

39 "Новогодние приключения в

стране сказок" Спектакль,

детская игровая программа

23.12.2023

17.00-19.00

ГБУ ЦСД «Атлант»

Севастопольский пр-т, д.51,

корп.5

200 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

40 "Новогодние вертлявочки"

танцевальная программа для

подростков

23.12.2023

19.30

ГБУ ЦСД «Атлант»

Севастопольский пр-т, д.51,

корп.5

100 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

41 "В новогодний денёк, заходи на

чаёк!" праздничное новогоднее

чаепитие старшего поколения

26.12.2023

12.00

ГБУ ЦСД «Атлант»

Нахимовский пр-т, д. 27,

корп. 5

30 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

42 XII открытый фестиваль-конкурс

«Музыкальная семья»

03.12.2023 ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

ул. Большая

Черемушкинская, д.19А

60 Директор

ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

Шпарварт Г.В.

8(499)129-27-37

43 Мастер-класс «Новогодняя

почта» по декоративно-

07.12.2023

14.00

ГБУК ОКЦ ЮЗАО

Библиотека № 185

30 Заведующая филиалом

ГБУ ОКЦ ЮЗАО

прикладному творчеству Нагорный бульвар, д. 3

библиотека № 185

Корешкова Наталья

Петровна

(499) 127-11-90

44 Гала-концерт и награждение

участников XII открытого

фестиваля-конкурса

«Музыкальная семья»

09.12.2023 ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

ул. Большая

Черемушкинская, д.19А

50 Директор

ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

Шпарварт Г.В.

8(499)129-27-37

45 «Я художник» мастер-класс

живописи

10.12.2023

15.00

г. Москва, улица Ремизова, д.

10

15 Тузлукова

Марина Сергеевна

(499) 127-57-07

46 Выставка изобразительного

творчества в рамках Московской

музейной недели

17.12.2023

11.00

ГБУК «Объединение

выставочные залы Москвы»

Галерея «Нагорная»

ул. Ремизова, д. 10

30 Руководитель

ГБУК «Объединение

выставочные залы

Москвы»

Галерея «Нагорная»

Люшин Эдуард

Михайлович

8(909)151-11-79

47 Выставка изобразительного

творчества в рамках Московской

музейной недели

17.12.2023

11.00

ГБУК «Объединение

выставочные залы Москвы»

Галерея «Нагорная»

ул. Ремизова, д. 10

30 Руководитель

ГБУК «Объединение

выставочные залы

Москвы»

Галерея «Нагорная»

Люшин Эдуард

Михайлович

8(909)151-11-79

48 «Праздник Коляды» новогодний

отчетный концерт отделения

21.12.2023-

22.12.2023

ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

70 Директор

ГБУ ДО г. Москвы

«Музыкальный фольклор» «Юность»

ул. Большая

Черемушкинская, д.19А

«Детская школа искусств

«Юность»

Шпарварт Г.В.

8(499)129-27-37

49 Новогодний отчетный концерт

Академического хора младших,

средних, старших классов

23.12.2023 ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

ул. Большая

Черемушкинская, д.19А

50 Директор

ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

Шпарварт Г.В.

8(499)129-27-37

50 Новогодний отчетный концерт 26.12.2023 ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

ул. Большая

Черемушкинская, д.19А

30 Директор

ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

Шпарварт Г.В.

8(499)129-27-37

51 Новогодний отчетный концерт

«Оркестровые инструменты»

26.12.2023 ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

ул. Большая

Черемушкинская, д.19А

50 Директор

ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

Шпарварт Г.В.

8(499)129-27-37

52 Новогодний отчетный концерт

отделения фортепиано

27.12.2023 ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

ул. Большая

Черемушкинская, д.19А

50 Директор

ГБУ ДО г. Москвы

«Детская школа искусств

«Юность»

Шпарварт Г.В.

8(499)129-27-37

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

53 Районные соревнования по

настольному теннису,

15.12.2023

18.00

ГБУ ЦСД «Атлант»

Севастопольский пр-т, д. 19,

60 Руководитель

СП «Котловка»

приуроченные празднованию

Нового 2024 года

к. 2, Севастопольский пр-т,

д.51

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

54 Новогодний шахматный турнир

для детей и подростков «Новый

год в шахматном царстве»,

приуроченный празднованию

Нового 2024

17.12.2023

11.00

ГБУ ЦСД «Атлант»

Нахимовский пр-т, д. 27,

корп. 5

60 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

55 «Кубок Деда Мороза»

спортивные эстафеты для всех

возрастов, приуроченная к

празднованию Нового 2024 года

20.12.2023

17.00

спортивная площадка

Нагорная ул., д. 39, к .4,

60 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

56 «Спортивное долголетие -

экстремальная тренировка»

спортивное мероприятие,

приуроченное празднованию

Нового 2024 года

22.12.2023

10.00

спортивная площадка

Нахимовский пр-т, 27, корп.

5,

35 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

57 ОФП - флешмоб по возрастным

группам секции айкидо

24.12.2023 -

25.12.2023

15.00 -

17.00

ГБУ ЦСД «Атлант»

Севастопольский пр-т, д. 51

25 Руководитель

СП «Котловка»

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54

58 Спортивно-развлекательное

мероприятие для жителей района

27.12.2023

17.00

каток с искусственным льдом

Севастопольский пр-т,  33 -

120 Руководитель

СП «Котловка»

Котловка «Новогодние забавы» -

ледовая дискотека

37,

ГБУ ЦСД «Атлант»

Подзарей Галина

Викторовна

8(499)789-44-54